
1平成 25年 10月 29日（火曜日） 第 1 2 6 4 2 号石　川　県　公　報

平成 25 年 10 月 29 日

第 １２６４２ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　１
○県道の区域の変更 （道路整備課）　１
○一般国道の供用の開始 （　　同　　）　２
○県道の供用の開始 （　　同　　）　２
○自動車のみの一般交通の用に供する道路の部分の指定
 （　　同　　）　２

　　　　公　　　告
○予防接種を行う医師に係る公告 （健康推進課）　３
○予防接種を行う医師の承諾撤回公告 （　　同　　）　３
○第11次鳥獣保護事業計画の変更公告 （自然環境課）　３
○大規模小売店舗立地法による意見の概要の公告
 （経営支援課）　４

○大規模小売店舗の変更の届出の取下げの公告
 （　　同　　）　５
○平成25年度前期技能検定合格者公告 （労働企画課）　５
○第42回採石業務管理者試験合格者 （河　川　課）　５

　　　　選挙管理委員会
○政治団体の届出の公表 ６
○政治団体の届出事項の異動の届出の公表 ６
○政治団体の解散の届出の公表 ７
○資金管理団体の届出の公表 ７
○資金管理団体の指定の取消しの届出の公表 ７
○個人演説会、政党演説会及び政党等演説会を開催する
　ことができる公営施設の指定の取消しの報告 ８

石川県告示第428号
　ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける特定調達契約につき、
一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　タイヤチェーン（除雪車用）　1,033本　購入
２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　平成25年10月１日
４　落札者の名称及び所在地

　　トピー実業株式会社

　　東京都品川区大崎一丁目２番２号

５　落札金額

　　18,900,000円
６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成25年８月20日

石川県告示第429号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり県道の区域を変更する。
　なお、その関係図面は、平成25年10月29日から同年11月23日まで縦覧に供する。

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示



2 平成 25年 10月 29日（火曜日） 第 1 2 6 4 2 号石　川　県　公　報

　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名
道　　　　路　　　　の　　　　区　　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

珠 洲 里 線
輪島市町野町川西ホ40番７地先から
輪島市町野町川西ホ40番７地先まで

旧 4.59～ 5.20 63.2 奥能登土木
総合事務所

維持管理課新 4.67～ 10.02 63.2

飯 田 港 線

下記区間を道路区域から除外する。 珠 洲 土 木

事 務 所

維持管理課

珠洲市飯田町15部１番３地先から
珠洲市飯田町11部82番３地先まで

6.00～ 35.00 563.9

末吉七尾線

下記区間を道路区域から除外する。

中能登土木

総合事務所

維持管理課

七尾市直津町ヨ56番１地先から
七尾市直津町ヨ56番１地先まで

6.60～ 15.50 129.6

七尾市直津町ヨ56番10地先から
七尾市直津町ワ28番３地先まで

5.80～ 28.00 700.9

石川県告示第430号
　次のとおり一般国道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示する。
　なお、その関係図面は、平成25年10月29日から同年11月13日まで縦覧に供する。
　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名 供　用　開　始　の　区　間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の

縦 覧 場 所

２ ４ ９ 号
輪島市門前町大泊壱86番甲地先から
輪島市門前町剱地オ27番２地先まで

平 成 25 年 10 月 29 日
奥能登土木

総合事務所

維持管理課

石川県告示第431号
　次のとおり県道の供用を開始するので、道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、告示する。
　なお、その関係図面は、平成25年10月29日から同年11月13日まで縦覧に供する。
　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名 供　用　開　始　の　区　間 供 用 開 始 の 期 日
関係図面の

縦 覧 場 所

珠 洲 里 線
輪島市町野町川西ホ40番７地先から
輪島市町野町川西ホ40番７地先まで

平 成 25 年 10 月 29 日
奥能登土木

総合事務所

維持管理課

金沢田鶴浜線
河北郡内灘町字大根布り251番３地先から
河北郡内灘町字大根布り251番３地先まで

平 成 25 年 10 月 31 日
津 幡 土 木

事 務 所

維持管理課

石川県告示第432号
　道路法（昭和27年法律第180号）第48条の２の規定により、次のとおり自動車のみの一般交通の用に供する道路の
部分を指定する。

　なお、その関係図面は、平成25年10月29日から同年11月13日まで縦覧に供する。



3平成 25年 10月 29日（火曜日） 第 1 2 6 4 2 号石　川　県　公　報

　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

道路の

種　類
路 線 名 指 定 す る 道 路 の 部 分 指 定 す る 期 日

関係図面の

縦 覧 場 所

県　道 金沢田鶴浜線
河北郡内灘町字大根布り251番３地先から
河北郡内灘町字大根布り251番３地先まで

平成25年10月31日
津 幡 土 木

事 務 所

維持管理課

予防接種を行う医師に係る公告

　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行うA類疾病の予防接種について、予防接
種法施行令（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の規定により当該市町長の要請に応じて当該予防接種を行う
医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

医師の氏名
医師が協力を

承諾した市町
予　防　接　種　を　行　う　主　た　る　場　所

城之前　　　翼 県 内 全 域 河北郡内灘町字大学１－１　金沢医科大学病院

予防接種を行う医師の承諾撤回公告

　市町長が予防接種法（昭和23年法律第68号）第５条第１項の規定により行うA類疾病の予防接種について、予防接
種法施行令（昭和23年政令第197号）第４条第１項本文の承諾を撤回した医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次
のとおりである。

　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

医師の氏名 予 防 接 種 を 行 う 主 た る 場 所 承諾撤回年月日

高　村　敬　明 七尾市御祓町ホ26－５　医療法人社団豊明会　北村病院 平成25年９月30日
根　上　昌　子 七尾市富岡町94　社会医療法人財団董仙会　恵寿総合病院 〃

泉　谷　麻　子 七尾市藤橋町ア６－４　公立能登総合病院 〃

第11次鳥獣保護事業計画の変更公告
　鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律（平成14年法律第88号）第４条第５項の規定により、第11次鳥獣保護事
業計画（平成24年３月30日石川県公報登載）を次のとおり変更した。
　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　変更後の第11次鳥獣保護事業計画
　　次のとおりとする。

　 　（「次のとおり」は、省略し、石川県環境部自然環境課及び各石川県農林総合事務所管理部企画調整室において縦
覧に供する。）

２　変更年月日

　　平成25年10月18日

公　　　　　　　　告



4 平成 25年 10月 29日（火曜日） 第 1 2 6 4 2 号石　川　県　公　報

大規模小売店舗立地法による意見の概要の公告

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第８条第１項及び第２項の規定による大規模小売店舗に関する意見
の概要は、次のとおりである。

　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　イオンタウン金沢駅西本町

　　金沢市駅西本町五丁目241番地
２　届出の内容及び届出の公告の日

　　内容 　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名の変
更

　　公告日　平成25年６月21日
３　市町の意見の概要

　　市町名　金沢市

　　意見の概要

　 　届出内容について、特に問題点は見られないが、関係法令等を遵守するとともに、今後とも周辺地域の生活環境
の保持について適切な対応を図るよう努められたい。

４　居住者等の意見の概要

　　居住者等の意見なし

５　意見の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

６　意見の縦覧期間

　　平成25年10月29日から同年11月29日まで

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　イオンタウン金沢示野マックスバリュ棟

　　金沢市戸坂第二土地区画整理事業地内79街区
２　届出の内容及び届出の公告の日

　　内容 　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名の変
更

　　公告日　平成25年６月21日
３　市町の意見の概要

　　市町名　金沢市

　　意見の概要

　 　届出内容について、特に問題点は見られないが、関係法令等を遵守するとともに、今後とも周辺地域の生活環境
の保持について適切な対応を図るよう努められたい。

４　居住者等の意見の概要

　　居住者等の意見なし

５　意見の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

６　意見の縦覧期間

　　平成25年10月29日から同年11月29日まで

１　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　イオンタウン羽咋

　　羽咋市石野町イ７番地１

２　届出の内容及び届出の公告の日

　　内容 　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名の変



5平成 25年 10月 29日（火曜日） 第 1 2 6 4 2 号石　川　県　公　報

更

　　公告日　平成25年６月21日
３　市町の意見の概要

　　市町名　羽咋市

　　意見の概要

　 　届出内容について、特に問題点は見られないが、関係法令等を遵守するとともに、今後とも周辺地域の生活環境
の保持について適切な対応を図るよう努められたい。

４　居住者等の意見の概要

　　居住者等の意見なし

５　意見の縦覧場所

　　石川県商工労働部経営支援課及び石川県行政情報サービスセンター

６　意見の縦覧期間

　　平成25年10月29日から同年11月29日まで

大規模小売店舗の変更の届出の取下げの公告

　大規模小売店舗の変更の届出の公告（平成25年９月３日石川県公報登載）により公告した大規模小売店舗立地法（平
成10年法律第91号）第６条第２項の規定による大規模小売店舗の変更の届出が、次のとおり取り下げられた。
　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　取下げに係る大規模小売店舗の名称及び所在地

　　クスリのアオキ輪島店

　　輪島市宅田町７番ほか

２　取下年月日

　　平成25年10月９日

平成25年度前期技能検定合格者公告
　平成25年度前期技能検定合格者公告（平成25年10月４日石川県公報登載）により公表した合格者に、平成25年10月
４日次の者を追加した。

　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

（２　級）

機械加工

　数値制御旋盤作業

　　Ｃ０００５

（２　級）

仕上げ

　機械組立仕上げ作業

　　Ａ甲０００６

第42回採石業務管理者試験合格者
　平成25年10月11日に実施した第42回採石業務管理者試験の合格者は、次のとおりである。
　　平成25年10月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

　受験番号

　（奥）１



6 平成 25年 10月 29日（火曜日） 第 1 2 6 4 2 号石　川　県　公　報

石川県選挙管理委員会告示第85号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による政治団体の届出があったので、同法第７条の
２第１項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

　　平成25年10月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（政党の支部以外の政治団体）

　国会議員関係政治団体以外の政治団体

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者の氏名 主たる事務所の所在地 設立届受理年月日

加賀市を考える会 新　田　　　博 森 口 喜 康 加賀市大聖寺瀬越町イ－19－21 平成25年９月３日

辰川志郎後援会 中 谷 敬 一 中　出　栄三郎 加賀市大聖寺南町ホ１番地３ 平成25年９月３日
近藤ひろし後援会 近 藤 紀 忠 近 藤 崇 文 能美市粟生町南23－１ 平成25年９月９日
林 茂 信 黒 瀬 町

後 援 会
米 谷 長 一 小 森 正 市 加賀市黒瀬町ホの65甲 平成25年９月10日

松 本 ひ で と し

後 援 会
松 本 英 利 松 本 英 利 加賀市山代温泉49－92－１ 平成25年９月10日

石川県選挙管理委員会告示第86号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条第１項の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったので、
同法第７条の２第１項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成25年10月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（政党の支部）

政治団体の名称 異動事項 新 旧 異動届受理年月日

自 由 民 主 党 羽 咋 市 支 部
代　表　者 中 村 重 幸 山 本 泰 夫 平成25年９月27日
会計責任者 岡 野 高 広 岩 田 　 勇 平成25年９月27日

（政党の支部以外の政治団体）

政治団体の名称 異動事項 新 旧 異動届受理年月日

稲 垣 清 也 後 援 会 代　表　者 嶋 中 　 一 織 田 信 一 平成25年９月３日

山 口 忠 志 後 援 会
代　表　者 打 出 浩 敏 岡 田 　 豊 平成25年９月９日
会計責任者 岡 田 幸 造 西 野 清 嗣 平成25年９月９日

田 中 か ね と し 後 援 会
代　表　者 中 川 　 勝 辻 進 平成25年９月９日
会計責任者 山 本 一 良 本 山 信 雄 平成25年９月９日

西 川 ま さ ゆ き 後 援 会 代　表　者 本 谷 佳 正 川 端 知 秋 平成25年９月11日

谷本正憲内灘町連合後援会

主たる事務

所の所在地

河北郡内灘町鶴ケ丘４

－110
河北郡内灘町字大根布

３－137
平成25年９月20日

代　表　者 川 口 克 則 八十出　泰　成 平成25年９月20日
会計責任者 酒 本 昌 博 能 村 憲 治 平成25年９月20日

の も と 正 人 後 援 会
主たる事務

所の所在地

金沢市泉本町2丁目89
－４

金沢市久安４丁目295 平成25年９月27日

選 挙 管 理 委 員 会



7平成 25年 10月 29日（火曜日） 第 1 2 6 4 2 号石　川　県　公　報

谷 本 正 憲 を 励 ま す

県職ＯＢ会七尾鹿島支部

主たる事務

所の所在地
七尾市中島町横田ツ44

鹿島郡中能登町尾崎カ

３
平成25年９月30日

代　表　者 多 賀 久 和 田 中 　 隆 平成25年９月30日
会計責任者 寺 本 　 勝 多 賀 久 和 平成25年９月30日

谷 本 正 憲 を 励 ま す

県 職 Ｏ Ｂ 会 珠 洲 支 部
会計責任者 高 西 利 雄 小 向 幸 明 平成25年９月30日

石川県選挙管理委員会告示第87号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、同条第
３項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成25年10月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（政党の支部）

政 　 治 　 団 　 体 　 の 　 名 　 称 解 散 届 受 理 年 月 日

自 由 民 主 党 石 川 県 金 沢 市 第 二 十 一 支 部 平成25年９月13日

（政党の支部以外の政治団体）

政 　 治 　 団 　 体 　 の 　 名 　 称 解 散 届 受 理 年 月 日

石 川 維 新 の 会 平成25年９月２日
心 々 会 平成25年９月９日
森 喜 朗 能 美 市 根 上 後 援 会 平成25年９月11日
こ ま い 俊 輔 後 援 会 平成25年９月30日

石川県選挙管理委員会告示第88号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第２項の規定による資金管理団体の届出があったので、同法第19
条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

　　平成25年10月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（政党の支部以外の政治団体）

指定の届出を

した者の氏名
公職の種類

資金管理団体の

名称

主たる事務所の

所在地
代表者の氏名

指定届受理

年月日

辻　　史朗 石 川 県 知 事
自前の知事を創る

会
金沢市池田町立丁４ 辻　　史朗

平成25年
９月10日

石川県選挙管理委員会告示第89号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項の規定による資金管理団体の指定の取消しの届出があった
ので、同法第19条の２第１項の規定により、その届出をした者の氏名等を次のとおり公表する。
　　平成25年10月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（政党の支部以外の政治団体）

指定の取消しの届

出をした者の氏名
資金管理団体の名称 主たる事務所の所在地 代表者の氏名

取消届受理

年　月　日

山口　忠志 心 々 会 加賀市湖城町２丁目298番地 山口　忠志 平成25年９月９日



8 平成 25年 10月 29日（火曜日） 第 1 2 6 4 2 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　　 石　川　県
印刷所　〒921-8064　石川県金沢市八日市４丁目265番地４　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

石川県選挙管理委員会告示第90号
　公職選挙法（昭和25年法律第100号）第161条第１項第３号の規定による個人演説会、政党演説会及び政党等演説会
を開催することができる公営施設につき、次のとおり指定を取り消した旨の報告があったので、同条第4項の規定に
より告示する。

　　平成25年10月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

市町名 施　設　名 所　在　地 指定取消年月日

能 美 市 能美市根上商工福祉会館 能美市大成町リ110番地１ 平成25年10月１日


